Jam nūc vt estimo aīa aliqualiter cōuertisti radiū
contēplationis ad videandū qualiter formata sis p
naturā. et qualiter deformata sis p culpā. sed con-
uertere nūc radiū contēplationis ad iuueniēdū qua-
liter sis reformata per gratiā. Scire tñ debes q̄ qñ
pfectius per cōtritionis lauacrū mentis caligo de-
tergitur:tanto lucidius diuine reparationis bene-
ficiū s peculatur. Pctm enī scđm augustinū est

tenebra qua intellectus obtunditur et totus inter
os homo obtenebratur. vñ necesse est: vt tanto solici
us metales oculi a pcti tenebris p cōpunctionis la
chriina s continue expurgetur/ q̄to ampli⁹ p hāc
cōtēplationis radius obtubilatur. Jam ergo uia
in affectionibus tuis serenata: dirige radū conuen
plationis qd ituēdū q̄ p funda deiclementia et q̄ al
ta sapientia: q̄ mira potentia sis p ḡfam reforma
ta. Considera primo qualiter p lñficiū redēptiōis
te a pctō originali liberauit. An ignoras q̄ p pctm
originale eras bonis spūalitus et naturalib⁹ ipso
liata potestati principis tenebra p̄ subiugata a pa
tria tua expulsa et exterminta. Sed scđm bernar
dū. Singularis illa maiestas monivolut. vi vivere
mus feruire vt regnaremus exulare vt repatriares
mus/ et ad se uiliissima opa inclinatus vt nos cōsti
tueret sup oīa opa sua. Venit enī fili⁹ hoīs q̄rere. et
saluū facere qđ pierat. Venit in q̄ hūilis: vt te sup
bū hūilaret Gregori⁹ i registro. Ad hoc vñigenit⁹
dei fili⁹ formā gnus hūani et nře hūanitatis susce
pit ad hoc visibilis nō solū vlsibilis fz et despicabili
apparuit. Ad hoc ludibrioz cōtuelias illusionum
opprobria passionū tornēta tolleravit vt supbū nō
debere eē hoīem doceret hūilis de⁹ Aug. Daīa bōa
trena xp̄s q̄tēpsit: vt q̄tēnēda mōstraret et oīa ma
la trena sustinuit: vt sustinēdo doceret. vt neq̄ i illis
qreref felicitas: neq̄ i istis tuneref aduersitas. Gie
gorius. o mira p̄mixtio. qui creator est fit creature
q̄ imēsus est capif q̄ diues ē i oēs paup̄ efficit. Su
scēpit ymaginē carnis nře vt ymaginē quā fecerat
repararet vt carnē mortale imortalitate doraret. ex
pergiscere ergo o anima: et respice in faciem ch̄risti

tui/vide et considera quod dominus fecit super terram: deo illud
uit ut honoreras/involes flagellat ut consoleris/cru-
cifiget ut libereris/agnus imaculatus occidit ut epu-
leris/sanguinis et aqua delatere ei lancea emitte
ut poteris. Relapse ergo ad precium redēptionis/ispī
ce exemplū in orationis. **O** sia: respice et considera
quod Christus dominus et amicus tuus affligit omni genere penarum
in te parte sensuum/ab omni statu homini. Rex illus sit pre-
tes iudicauit: discipulus tradidit: apostoli: reliquerunt
ponifices et scribe et pharisei trahiderunt gentiles
flagellauerunt turbe condemnauerunt milites
crucifixerunt Bernardus. Caput illud angelicū tre-
mebundū spiritibus densitate spinarum pungit: facies
pulchra pro filiis hominum sputo iudeorum deturpat
oculi lucidiores sole caligant in morte aures quā au-
diunt angelicos canthus audiunt iudeorum insultus
os quod angelos letificat felle et aceto: potat: manus quā
celos formauerunt sunt in cruce extēse/corpus verbera-
tur. latus lancea perforatur. Et quid plura? cer-
te nō remāsit in eo nisi sola lingua ut pro peccatori-
bus exoraret et in matrem discipulo commendaret. Adeo
O fidelis sia: ianuam non nullis aduersantibus ho-
stium temptationis potuit a nostre salutis cura re-
uocari Sed quoniam quis nobis ostenditur dilectio-
nis simulatio eo grauior sequitur nos si hanc spe-
uerimus damnatio.